
ainccilk $¡günut f,a úuuilk Qiwz
"Decenio de l¡ Igu¡ldad de Oportunidrdes paru mujeres y hombres"

"Año dc l¡ unidrd, h prz y el dcsrrrollo"

Q.- r ¡ i
l:J \-./ -

- rt i¡ l''J'lI I'r ., 1.r'.r
'|

-202i
2 4 l4l\R 2023

PIURA,

Vistos,los documentos adjuntos, y el lnforme del Comité de Selección de

la lnstitución Educaüva sobre procedimiento de encargatura de func¡ones en el cargo de Director de lE;

las

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N' 29944, Ley de Reforma Magisterial, tiene por obieto

relaciones entre el Estado y los profesores que prestan servic¡os en las inst¡tuciones y progrÍ¡mas

educativos públicos de educación básica y técnico productiva y en las instanc¡as de gestión educativa

descentralizada; asi como, regular sus deberes y derechos, la formación cont¡nua, la canera pública magisterial, la

'evaluación, el proceso d¡scipl¡nario, las remuneraciones y los estimulos e incentivos;

Que, el literal b) del artículo 177 del Reglamento de la Ley 29944, regula

el encargo de funciones ún¡camente en el cargo de d¡rector cuando la institución educativa no cuente con la plaza

orgánica vacante debidamente presupuestada, en este caso el profesor encargado continÚa ejerciendo su labor

docente en aula;

Que, mediante Resolución Viceministenal N' '165-2022 MINEDU de

fecha 1g de diciembre de|2022, se aprueba la Norma Técnica denom¡nada 'Disposiciones para la encargatura en

Que, el numeral 6.1 de la Norma Técnica denominada 'D¡spos¡c¡ones

para la encargatura en cargos de mayor responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley

Ñ.ASna, ley Oe Reforma Magistenal" aprobado con Resolución Viceministerial N" 165-2022- MINEDU, el mismo

que regula el procedimiento para encargo de funciones;

ri:i:t 
Que, conforme a lo informado por el Jefe de Recursos Humanos de la

üGEL,'y visado por las Áreas de Admin¡strac¡ón y Gestión lnstitucional de la UGEL; y,

De conform¡dad con la Ley N'31638, Ley de Presupuesto del Sector

fu s o fució n (Dire ct o ra I W giono t hW 
s 2 4 L

Hí\l¡.g p.r. el Año Fiscal 2023, Ley No 28044, Ley General de Educación, Ley N0 29944, Ley de Reforma

¡rál¡rt"¡"1. Ley No 30541 que modifica la Ley No 29944, el Decreto Supremo N" 004-2013-ED, Reglamento de la Ley

d,hetorma Mágisterial y sus modificatorias, el Decreto Supremo No 306-2017-EF y sus modificatorias con Decreto

Búpremo N"124-201g, que establece montos, condiciones, caracteristicas y vigenc¡a de la as¡gnación por jomada de

traüajo adicional y de la asignación por cargo a otorgarse a los profesores en el marco de la Ley N" 299'14, Ley de

Reforma Magisterial y el Reglamento de Organización y Funciones aprobado por el Gobiemo Regional;



SE RESUELVE:

ARTÍCULO 10.. ENCARGAR LA FUNCIÓN al personal que a

continuación se indica:

I.I. DATOS PERSONALES:

APELLIDOS Y NOMBRES

DOC. OE IDENTIDAD

SEXO :

FECHA DE NACIMIENTO , ' . :

CODIGO MODULAR

ESCALA MAGISTERIAL :

INSIITUCIONEDUCATIVA :

005241
; RUIZ CASTRO, LUCY PAOLA

D.N.r. No 02897886

FEilIENINO

10109,1977

'r002897886

SEGUNDA ESCALA ÍIAGISTERIAL

1314

521 101 2't 991 6

30 Horas Pedagógicas.

PRoFESOR (FUNCTONES DE 0TRECTOR)

CODIGO OE PLAZA

ORNADA LABOML :

CARGO

,I.2, DATOS DE LA PL,AZA

Desde el 01 103/2023 al 31 I 1212023

ARTICULO 2'.. El encargo de director por func¡ones üene as¡gnada una
jornada de trabajo de /O Hrs pedagogicas semanal mensual

ARTICULO 3'..ESTABLECER, que la encargatura se da por conduida por
las causales señaladas en el numeral 7.4.1 de la Norma Técnica aprobada por Resolución Viceministerial N' 16l
2022-t\4tNEDU.

ARTICULO 1'.. AFÉCTESE a Ia cadena presupuestat conespondiente de
acuerdo a la Ley de Presupuesto del Sector Público para elAño Fiscal 2023.

ARTiCULO 5'.. TRANSCRIBIR, la presente resotución a ta parte interesada y
áreas administrat¡vas pertinentes para su conocimiento y acciones de ley.

Regí strese y comuníque se.

OUYARES CHANDUW
DE EDUCACION PIURA

de Educación Piura

CM

MGOCH/DREP.

JWOC/DOADM,

ECC/MRR,HH,
JEZPlESP,ADM,

Folios ; 07

,,/.

'(


